JOSÉ SELOMAR DA SILVA OLIVEIRA,  Prefeito Municipal de Capivari do Sul, em 
exercício.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu, sanciono e promulgo a seguinte 
Lei:

Art. 1º.    - A   receita   para   o  exercício  de  2007  é  estimada em R$ 8.274.293,86 (Oito 
milhões,  duzentos  e setenta  e  quatro  mil  e  duzentos  e  noventa e três reais e oitenta e seis centavos)  e
será arrecadada de conformidade com a legislação vigente, obedecendo a seguinte classificação geral:

RECEITAS
Receitas Tributárias R$    813.704,56
Receita Patrimonial R$      58.799,08
Transferências Correntes R$     7.299.282,02